
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.04.2025 №795 г. Таганрог 

 

Об индексации ежемесячной денежной 

выплаты лицам, удостоенным звания 

«Почетный гражданин города 

Таганрога», и установлении ее размера 

 

В целях реализации пункта 3.3 раздела 3 Положения «О звании Почетный 

гражданин города Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы 

города Таганрога от 01.12.2005 № 154, пункта 8 Порядка предоставления 

бесплатного проезда и ежемесячной денежной выплаты в соответствии  

с Решением Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154  

«Об утверждении Положения «О звании Почетный гражданин города 

Таганрога», а также расходования средств бюджета муниципального 

образования «Город Таганрог» на их предоставление, утвержденного 

постановлением Администрации города Таганрога от 27.08.2015 № 2657, 

постановляю: 

 

1. Проиндексировать с 01.01.2025 ежемесячную денежную выплату 

лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин города Таганрога», исходя 

из уровня инфляции 4,5%, определенного Областным законом от 24.12.2024  

№ 228-ЗС «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов», установив ее в размере 19865,00 (девятнадцать тысяч восемьсот 

шестьдесят пять) рублей. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным 

вопросам Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 


